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PODSUMOWANIE PROJEKTU „PODARUJ UŚMIECH” 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Piotrkowie Trybunalskim w ramach konkursu 

ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  „Wsparcie Jednostek 

Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” 

realizował w okresie od czerwca do grudnia 2018 r. projekt ,, Podaruj uśmiech”. 

Całkowita wartość projektu 53.750,00 zł w tym 43.000,00 zł dotacja z MPRiPS natomiast 

10.750,00 zł stanowił wkład własny. 

 Celem Projektu była poprawa sytuacji dzieci z rodzin zagrożonych lub dotkniętych 

zjawiskiem przemocy zamieszkujących  na terenie  miasta Piotrkowa  Trybunalskiego. 

W ramach projektu przeprowadzono następujące działania: 

 

Piknik rodzinny, w którym uczestniczyli dzieci wraz z rodzicami. Działanie zorganizowane 

zostało w Stajni Mateo w Piotrkowie Trybunalskim ul. Kręta 52 w dn. 30.06.2018r.                          

Na uczestników czekała moc atrakcji- przejazd bryczkami, gry i zabawy sportowe, grill, oraz 

upominki dla dzieci. Celem działania było zapoznanie rodzin z założeniami projektu, integracja 

rodzin, wdrożenie w alternatywne formy spędzania czasu wolnego oraz aktywność na świeżym 

powietrzu. 
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„Fabryka Kreatywnych” w okresie VII- XII 2018r. zostały zorganizowane  kreatywne 

warsztaty (m.in. zajęcia plastyczne, 

rękodzieło, decoupage) dla rodziców                       

i dzieci. Celem działania było  m.in.: 

minimalizowanie postaw agresywnych oraz 

odreagowywanie napięć, pobudzanie                           

i rozwijanie ekspresyjnego wyrażania myśli, 

poczucia odpowiedzialności, samodzielności  

wytrwałości, nawiązywania relacji społ. 

Ponadto 2 spotkania odbyły się                                

w Ośrodku Działań Artystycznych                             

w Piotrkowie Trybunalskim. Z powstałych 

prac w dn. 16.11.2018r. zorganizowano wernisaż. W 2019 r. planowane jest kontynuowanie 

warsztatów kreatywnych przez 6 miesięcy. 

 
 

 
 

Warsztaty taneczne z elementami ZUMBY odbywały się w okresie od IX  do XII 

2018 r. w cyklu 10 spotkań po 2 godziny dydaktyczne (łącznie 20 godz. dydCelem warsztatów 

był wzrost poczucia własnej wartości i pewności siebie, stworzenie możliwości do 
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odreagowania napięcia i stresu, uspokojenie, rozluźnienie, ale też wzrost energii życiowej i 

sprawności ruchowej.  

  
 

Warsztaty kompetencji rodzicielskich odbyły się w okresie X-XI 2018r. w MOPR                       

i prowadzone były przez psychologa, radcę prawnego, lekarza, funkcjonariusza Policji. Celem działania było 

promowanie właściwych postaw, podnoszenie kompetencji wychowawczych i świadomości rodzicielskiej, 

poprawa jakości relacji w rodzinie, wykształcenie umiejętności porozumiewania się z dziećmi i młodzieżą bez 

przemocy, budowanie poczucia własnej wartości, radzenia sobie ze stresem, zdobycie wiedzy z różnych 

dziedzin (prawo rodzinne, profilaktyka zdrowotna, charakterystyka okresu adolescencji). 

 

Happening ,, Podaruj uśmiech” zorganizowano 27.09. 2018 r. dla ok. 100 uczniów szkół 

podstawowych z terenu miasta. Uczniowie każdej ze szkół wraz z nauczycielem przeszli w kierunku 

Rynku Starego Miasta z wcześniej przygotowanymi emotkami i hasłami, promując najważniejsze 

wartości tj. życzliwość, radość, szacunek, itp. W trakcie przemarszu uczniowie wręczali emotki i hasła 

napotkanym przechodniom. Po dotarciu wszystkich szkół na Rynku Starego Miasta został 

przeprowadzony pokaz udzielania pierwszej pomocy przez Państwową Straż Pożarną w Piotrkowie Tryb. 
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Każda szkoła uczestnicząca w Happeningu otrzymała apteczkę pierwszej pomocy, słodkie 

upominki oraz wyróżniono Szkołę Podstawową Nr 3 i Szkołę Podstawową Nr 13 za 

zaangażowanie w przygotowanie do Happeningu. 
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Wycieczki po Polsce ,,Piękna nasza Polska cała” odbyły się 3 wycieczki edukacyjno-

rozrywkowe. Wyjazd do Park Rozrywki i Miniatur Sabat Krajno - VIII 2018 r., Wycieczka do Park 

Edukacji i Rozrywki „Farma Iluzji” w Trojanowie - IX 2018 r. oraz Wyjazd do Krakowa                              

i Wadowic ( m.in. zwiedzanie miast, park trampolin GoJump) - X 2018 r. Celem działania było 

propagowanie wspólnie spędzanego czasu z rodziną, promowanie wartości rodzinnych, nawiązanie 

szerszego porozumienia między rodzicami i dziećmi. 
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Warsztaty psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży przeprowadzono w 4 

szkołach podstawowych z terenu objętego Programem Rewitalizacji Miasta. Łącznie 

działaniem objęto ok. 80 uczniów. Spotkania przeprowadzone były przez psychologa w okresie 

od IX do XII 2018r. i miały na celu dostarczenie dzieciom i młodzieży odpowiednich 

warunków do rozwoju kompetencji społecznych i osobistych.  
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Konkurs wiedzy i sprawności ,,Życzliwość- ważna rzecz” odbył się w dniu 

22.11.2018 r. i uczestniczyli w nim uczniowie  klas VI-VIII z 10 szkół podstawowych. Konkurs 

składał się z testu wiedzy oraz części praktycznej. Ponadto każda drużyna wykonała plakat pod 

hasłem „Życzliwość ważna rzecz”. Działanie przeprowadzono w Miejskiej Bibliotece Publicznej                            

w Piotrkowie Trybunalskim. 

Nagrody otrzymali uczniowie: 

Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Szarych Szeregów- I miejsce 

Szkoły Podstawowej Nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego- II miejsce 

Szkoły Podstawowej Nr 8 im. Emilii Plater- III miejsce 

Wszystkim uczestnikom wręczono dyplomy i nagrody. 
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Warsztaty samoobrony prowadzone były od X do XII 2018r. dla 15 osób (10 spotkań)              

w sali gimnastycznej. Zajęcia przyczyniły się do nauki wybranych technik samoobrony                        

w sytuacjach zagrożenia, umiejętności panowania nad stresem oraz do nauki pomocy osobie 

trzeciej w sytuacji zagrożenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spotkanie ze Św. Mikołajem kończyło projekt i zostało zorganizowane we współpracy                 

z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej 

przeprowadzili dla uczestników pokaz sprzętu ratowniczego oraz prelekcję na temat zimowego 

bezpieczeństwa nad wodą. Dzieci otrzymały upominki oraz wyróżniono rodziny, które najaktywniej 

uczestniczyły w projekcie. Na zakończenie spotkania przygotowano słodki poczęstunek.  
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Projekt „Podaruj uśmiech” był realizowany we współpracy z : 

- Miejską Biblioteką Publiczną w Piotrkowie Trybunalskim 

- szkołami podstawowymi w Piotrkowie Trybunalskim 

- Policją i Strażą Miejską 

- Świetlicami Środowiskowymi 

- Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej 

 

Łącznie działaniami objęto 30 rodzin oraz ok. 250 uczniów z piotrkowskich szkół 

podstawowych. 


